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SAMMENDRAG 

Melhus Utviklingsarena AS har engasjert Rambøll i forbindelse med å utrede forurensningssituasjonen 

på området for Skjerdingstad planteskole (gnr/bnr 84/1) i forbindelse med regulering av et 

næringsområde på Skjerdingstad i Melhus kommune. Området blir i dag benyttet til planteskole og 

landbruksarealer. I løpet av 2019 skal planteskoledriften flytte ut av området.  

For å avklare forurensningssituasjonen på området har Rambøll utført en miljøteknisk 

grunnundersøkelse med hovedfokus på forurensninger fra plantevernmidler. Undersøkelsen ble utført i 

samarbeid med Jernbetong som bisto med graving av sjakter. 

Prøvetaking og analyser er utført i henhold til Miljødirektoratets veileder for Helsebaserte 

tilstandsklasser for forurenset grunn, TA-2553/2009, og Forurensningsforskriftens kap 2. 

Det er påvist konsentrasjoner over normverdi for pesticider (DDT) i 9 av 31 analyserte prøver. Det er 

også påvist arsen og PCB over normverdi i to prøver. Høyeste tilstandsklasse påvist er tilstandsklasse 2. 

Som følge av at det er påvist forurenset grunn (konsentrasjoner av analyserte stoffer over normverdi) 

på området utløser dette krav om utarbeidelse av tiltaksplan for forurenset grunn. Tiltaksplanen skal 

være godkjent av forurensningsmyndigheten før igangsettingstillatelse kan gis.  
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1. INNLEDNING 

Kapittel 2 i forurensningsforskriften sier at dersom det er grunn til å tro at det er forurenset 

grunn i området der et terrenginngrep er planlagt gjennomført, skal tiltakshaver sørge for at det 

blir utført nødvendige undersøkelser for å få kartlagt omfanget og betydningen av eventuell 

forurensning i grunnen. Plan og bygningslovens § 28-1 stiller også krav til at miljøforholdene på 

en eiendom skal være kjent før bygging kan igangsettes.  

 

Dersom det påvises forurensning som overskrider normverdiene i massene må det utarbeides en 

tiltaksplan som beskriver gravearbeidene og disponeringen av massene. Tiltaksplanen skal være 

godkjent av forurensningsmyndigheten før igangsettingstillatelse kan gis. 

1.1 Bakgrunn 

Melhus Utviklingsarena AS har engasjert Rambøll i forbindelse med å utrede 

forurensningssituasjonen på området for Skjerdingstad planteskole (gnr/bnr 84/1) i forbindelse 

med regulering av et næringsområde på Skjerdingstad i Melhus kommune. Området blir i dag 

benyttet til planteskole og landbruksarealer. I løpet av 2019 skal planteskoledriften flytte ut av 

området, og området skal benyttes til næringsformål. For å avklare forurensningssituasjonen på 

avgrenset område vist i Figur 1 har Rambøll utført en miljøteknisk grunnundersøkelse med 

hovedfokus på forurensninger fra plantevernmidler. Oversiktskart finnes også i tegning M101. 

 

 

Figur 1 Oversiktskart over tiltaksområdet ved Skjerdingstad planteskole. Kilde: Kartverket, Geovekst og 
kommuner – Geodata AS 
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1.2 Områdebeskrivelse  

Tiltaksarealet er ett flatt område på ca. 54 daa og kan sees i Figur 1. Arealene består i dag av 

ulike dyrkningsområder, to drivhus, gårdstun med fire bygninger inkludert driftsbygning, 

verksted/kontorbygg og bolig/velferdsbygg. Gaula er nærmeste resipient og ligger ca. 400 m fra 

tiltaksområdet. Det ble ikke observert grunnvann på området ved sjaktegraving ned til maksimalt 

2,4 m.  

 

Historiske flyfoto viser utviklingen av området fra 1964 - 2016 (Figur 2). Det har vært stadige 

endringer i hva som er dyrket på området og hvor de ulike vekstene er dyrket. Drivhusene ble 

varmet opp ved oljefyring og det er fem nedgravde oljetanker på tomta.   

 

1964 

 

 

1986 

 

2005 

 

 

2016 

 

Figur 2 Historisk flyfoto fra 1964, 1986, 2005 og 2016 viser utviklingen av området. Kilde: 
norgeibilder.no 

1.3 Tidligere utførte undersøkelser og tiltak 

Det ble utført undersøkelser i 1998 og 1999 som viste moderate konsentrasjoner av DDT i tre 

områder (NGI, 2000). En oversikt over kartlagt område kan sees i Figur 3. Sone 1 ligger på 

bakkekammen nord for gårdstunet og ble benyttet til planteavfall og DDT-slam. Sone 2 omfatter 

ei fylling på østsiden av E6 som kom i konflikt med veiutvidelse (Sone 2 befinner seg utenfor 

tiltaksområdet for denne rapporten) og Sone 3 er et plantefelt på ca. 8 daa vest for gårdstunet 

hvor slam ble gravd ned i grunne groper. Forurensningen på alle stedene ble vurdert å utgjøre en 

miljørisiko (Sæland Prosjekt, 2005). 

 



DATARAPPORT 7 

 

 

 

 

 

 

 

Figur 3 Figuren viser utsnitt fra oversiktskart hentet fra NGIs rapport fra 2000. Kommentarer og 
merknader i rødt er satt inn av Rambøll (2019). Nordpilen på opprinnelig figur viser feil retning, riktig 
retning er vist i rødt. Kilde: NGI, 2000 

 

Det ble tatt prøver for analyse av DDT i drensvann i 1994 og 1998, og i sediment i 1999. Det ble 

påvist 0,5 µg DDT/l i drensvannet i 1994, mens undersøkelse i samme kum i 1998 ikke påviste 

pesticider med konsentrasjoner over deteksjonsnivå (0,1 µg/l). To sedimentprøver fra kummer 

på tomta fra 1999 viser henholdsvis konsentrasjoner av DDT på 0,36 mg/kg og 170 mg/kg (NGI, 

2000).  

 

I handlingsplanen for området ble det anbefalt å jevne ut overflata på deponiet i sone 1 med 

rene masser for å redusere faren for eksponering av forurensning. I tillegg skulle en sigekum 

renskes for DDT-holdig sediment. 

 

DDT-slammet i sone 1 er tildekt, men for å sikre mot fremtidig eksponering er deponioverflata 

øverst blitt jevnet ut, vegetasjonen er rydda og det er tilført mere rene tildekkingsmasser. 

Miljørisikoen i sone 1 ble i sluttrapporten vurdert å være liten når massene får ligge i ro. Med 

bakgrunn i kartleggingsresultatene og informasjon fra tiltakshaver om deponeringsmåten ble et 

område på ca. 200 m2 tinglyst med heftelse for forurenset grunn. I Miljødirektoratets 

grunnforurensningsdatabase er det også registrert et forurenset område (Figur 4). Det markerte 

Sone 3 
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området i grunnforurensningsdatabasen sammenfaller ikke med området skravert i NGIs rapport 

fra 2000, men de representerer etter all sannsynlighet samme lokale deponi.  

 

Deponiet i sone 2 (like utenfor tiltaksområdet for denne undersøkelsen) ble undersøkt nærmere 

av Statens Vegvesen i forbindelse med utbygging av ny E6, og massene ble fjernet i 2003 

(Sæland prosjekt, 2005). Sediment og jord i sandfang ble deponert og sandfang rengjort. 

Eventuelle rester av DDT ble i sluttrapporten vurdert slik at det ikke utgjør noen risiko for helse 

eller miljø.  

 

Det opplyses i sluttrapporten (Sæland prosjekt, 2005) om at eventuelle konsekvenser av den 

tilfeldige tippingen av DDT-slam på dyrka mark i sone 3 ble behandlet som en egen sak. Rambøll 

har ikke hatt tilgang på saksopplysninger i forbindelse med utredninger og resultater av dette 

området.  

 

 

 

Figur 4 Utklipp fra Miljødirektoratets grunnforurensningsdatabase viser området for eksisterende deponi 
av masser med plantevernmidler, gul sirkel. Kilde: grunnforurensning.miljodirektoratet.no 

1.4 Hensikt med undersøkelsen 

Miljøteknisk grunnundersøkelse er utført for å kartlegge om det er forurenset grunn ved 

tiltaksområdet, og i så fall hvilken forurensningsgrad arealene skal klassifiseres innenfor.  

 

1.5 Grenseverdier og krav til prøvetaking 

Forurensningsforskriften kapittel 2 fastsetter normverdier for miljøgifter i jord. Normverdiene er 

grenseverdier for hvilken konsentrasjon et stoff kan ha uten at det foreligger risiko for verken 

helse eller miljø (Klima- og Miljødepartementet, 1.7.2004).  

 

Miljødirektoratet har definert 5 tilstandsklasser for forurenset grunn basert på 

forurensningsgraden av en del stoffer (TA2553/2009). Overskridelse av tilstandsklasse 1 

(normverdi) defineres som forurensning. Fullstendige tabeller for Miljødirektoratets 

tilstandsklasser for forurenset grunn kan sees i utvidet tabell (tabell 2 og 8a) i veileder 

TA2553/2009.  
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Tabell 1: Helsebaserte tilstandsklasser som gitt i Miljødirektoratets veileder TA-2553/2009 

 

 
 

Tilstandsklassene benyttes for å sette grenser for hvilke nivå av miljøgifter i jord som kan tillates 

i toppjord (0-1 m) og dypereliggende jord (>1 m) ved ulik arealbruk. Det er definert tre 

kategorier for arealbruk: 

1. Boligområder (inkludert barnehage, skole og lekeplass) 

2. Sentrumsområder, kontorer og forretninger (næringsvirksomhet) 

3. Industri og trafikkarealer 

 

Målet med en opprydding i forurenset grunn er å sørge for at gjenliggende masser i øvre meter 

ikke overskrider tilstandsklasse 3 i Miljødirektoratets veileder TA-2553/2009 Helsebaserte 

tilstandsklasser for forurenset grunn (Miljødirektoratet, 2009). Dypereliggende masser (1 meter 

under terreng og dypere) i tilstandsklasse 3 kan ligge igjen, mens masser i tilstandsklasse 4 og 5 

kan ligge igjen hvis det ved risikovurdering av spredning (tilstandsklasse 4) eller spredning og 

helse (tilstandsklasse 5) kan dokumenteres at risikoen er akseptabel. 

 

I veileder TA 2553/2009 er det krav om et minimum antall prøver ift. planlagt arealbruk og areal 

som berøres av et eventuelt tiltak (Miljødirektoratet, 2009). Et areal på ca. 54 000 m2 krever 

minimum 64 prøver fra øvre meter på området ved gjeldende arealbruk. Det er utført en 

innledende prøvetaking med gravemaskin i 30 punkter på tiltaksområdet, der det også er tatt 

noen prøver ned til 2 meters dyp. 

 

1.6 Klororganiske pesticider 

DDT, lindan og heksaklorbenzen er tidligere mye brukt som plantevernmiddel i Norge. DDT er det 

mest kjente pesticidet benyttet. DDT er fettløselig og kan dermed trenge inn i innsektene. DDT er 

persistent og utstrakt bruk har ført til akkumulasjon i jorden og oppkonsentrering i 

næringskjeden. I Norge ble DDT generelt forbudt i 1970, unntaket var dypping av granplanter, 

men også denne bruken ble forbudt fra og med 1989 (Store Norske leksikon). 

 

Kvintozen er et kontaktvirkende soppmiddel som tidligere var mye brukt mot gråskimmel, sopper 

som gir rotbrann på småplanter og overvintringssopper på gress og engvekster. Kvintozen er 

ikke tillatt brukt i Norge etter 1987 (Store Norske leksikon). Pentakloranilin er et 

nedbrytningsprodukt av kvintozen. Pentakloranilin har trolig ikke blitt brukt som 

plantevernmiddel (Kemakta Konsult AB, 2016) 

 

Grenseverdiene for DDT, Lindan og Heksaklorbenzen kan sees i Tabell 2. Det finnes ingen 

grenseverdier for kvintozen og pentakloranilin i Norge. I Sverige er det utarbeidet generelle 

retningslinjer for kvintozen og pentakloranilin (Kemakta Konsult AB, 2016), disse kan sees i 

Tabell 3.  
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Tabell 2 Normverdier/tilstandsklasser for forurenset grunn og konsentrasjoner av miljøgifter i jord som 
kan ansees å være farlig avfall. Verdiene er gitt i mg/kg TS (TA2553/2009) 

Tilstandsklasse 1 2 3 4 5 

Besrivelse av 

tilstand/stoff 

Meget god God Moderat Dårlig Svært 

dårlig 

DDT <0,04 0,04-4 4-12 12-30 30-50 

Lindan 0,001    50 

Heksaklorbenzen 0,01    50 

 

Tabell 3 Generelle retningslinjer for sum kvintozen og pentakloranilin i jord (Kemakta Konsult AB, 2016). 

 Generelle retningslinjer 

Sensitiv arealbruk  0,12 mg/kg TS 

Mindre sensitiv arealbruk  0,4 mg/kg TS 

 

Målverdien er summen av kvintozen og pentakloranilin. Målverdien for sensitiv arealbruk styres 

av kravet om beskyttelse av grunnvann som ressurs. Referansepunktet for mindre sensitiv 

arealbruk styres også av kravet til beskyttelse av grunnvann (Kemakta Konsult AB, 2016). 

 

1.7 Ansvar 

Rambøll har utført miljøteknisk grunnundersøkelse og tilstandsklassevurdering i henhold til 

gjeldende regelverk, veiledere og standarder. Denne rapporten gir ingen garanti for at all 

forurensning på tiltaksområdet er avdekket og dokumentert. Rapporten gir en oversikt over 

sannsynlig forurensning og håndtering av denne. Rambøll påtar seg ikke ansvar dersom det ved 

gravearbeider eller i ettertid avdekkes ytterligere eller annen forurensning enn det som er 

beskrevet i denne rapporten. 
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2. METODE 

Rambøll har utført en miljøteknisk grunnundersøkelse med uttak av prøver ved hjelp av 

entreprenør Jernbetong. Feltarbeidet ble utført 29. og 30. november 2018 av miljørådgiver Mona 

Noreng og Farida Zaida fra Rambøll. Prøvetaking er utført i henhold til Miljødirektoratets veileder 

for Helsebaserte tilstandsklasser for forurenset grunn, TA-2553/2009 (Miljødirektoratet, 2009).  

2.1 Prøvepunkter og observasjoner i felt 

Det er utført miljøteknisk prøvetaking med sjaktgraving i totalt 30 prøvepunkter, og samlet inn 

59 prøver, hvorav 31 prøver ble sendt til analyse. Plassering av prøvepunkter er vist i Figur 8 og 

detaljerte profilbeskrivelser finnes i vedlegg 2.  De fleste sjaktene hadde klare sjikt og det ble tatt 

ut en prøve for hvert av sjiktene. Det er tatt ut prøver ned til 1-2 m under terreng. 

 

Massene bestod i hovedsak av fyllmasser i form av sand, grus og avrunda stein 

(elveavsetning/elvegrus) i øvre sjikt over et lag med matjord og/eller silt. I flere sjakter lå det en 

fiberduk som skilte fyllmassene og matjord/silt-sjiktet. Under sjiktet med silt var det typisk et 

sjikt med grus og avrunda stein (elveavsetning) eller i noen sjakter var det et sjikt med sand 

under silten.  

 

Det ble opplyst om at dyrkningen tidligere foregikk direkte i matjorda på området, men at det i 

senere tid er hevet fra bakkenivå. Det er fylt på med masser i flere omganger for planering av 

området og toppdekket består nå i hovedsak av grusmasser. Eksempler på typiske masser i 

sjaktene på området kan sees i Figur 5 og Figur 6.  

 

Fyllmassene i toppsjiktet på området var i flere av sjaktene av samme karakter som de stedegne 

massene dypere i sjakten. Dette tyder på at stedegne masser fra nærliggende områder er 

benyttet for planering.  

 

Det ble observert et sort sjikt i ett prøvepunkt (SK25, Figur 7) på 2,2 m dyp. Det sorte sjiktet 

befant seg over et sjikt med rød-brune masser. De rød-brune sjiktet har trolig fått sin farge fra 

jernutfelling i massene. Det ble også observert noe plastsøppel i ett punkt (SK16). 

 

På området befinner det seg seks olje/diesel-tanker. Fem tanker er gravd ned og en tank 

befinner seg over bakkenivå. En prøve (SK19) ble tatt ut rett ved en av de nedgravde tankene. 

En prøve (SK26) ble samlet inn ca. 4 m fra tanken som befinner seg på bakkenivå. 
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Figur 5 Sjakt SK10, 0-1,2 m. Massene bestod av fyllmasser i form av grus og stein (elveavsetning) i 
sjiktet 0-0,45 m over et sjikt med finere masser av sand og grus fra 0,45–0,8 m. Massene fra 0,8-1,1 m 
var siltig og under silten var det et sjikt med elveavsetning. Foto: Rambøll 29.11.2018 

 

Figur 6. Sjakt SK25, 0-2,3 m. Massene bestod av fyllmasser i form av grus og stein (elveavsetning) i 
sjiktet 0-0,4 m. Under fyllmassene var det et lag silt (ned til ca. 1,1 m) og elveavsetning dypere enn 1,1 
m. På 2.2 m dyp i sjakt 25 ble det observert et sort sjikt (Figur 7) Foto: Rambøll 29.11.2018 
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Figur 7. Sjakt SK25. Sort sjikt i massene på ca. 2,2 m over dypereliggende masser med rød-brun farge. 
Foto: Rambøll 29.11.2018 

 

Figur 8 Oversikt over prøvepunktene på området for Skjerdingstad planteskole. Figuren viser også 
tiltaksområdet og omtrent hvor oljetankene befinner seg på området. Kilde: Kartverket, Geovekst og 
kommuner – Geodata AS 
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2.1.1 Prøvetetthet 

Undersøkelsen som er utført på Skjerdingstad er en innledende undersøkelse og tilfredsstiller 

ikke krav til minimum prøvetetthet satt i Miljødirektoratets veileder TA-2553/2009. Et areal på 

ca. 54 000 m2 krever minimum 64 prøver fra øvre meter på området ved gjeldende arealbruk. 

Dersom det skal graves i massene på området må det påregnes at det må tas supplerende 

prøver i opptil 34 sjakter for å tilfredsstille Miljødirektoratets veileder.  

2.2 Kjemiske analyser 

Det ble sendt inn en utvalgt prøve fra hver sjakt, med utgangspunkt i at pesticider erfaringsvis 

binder seg best i jord med høyt organisk innhold. I tillegg ble det sendt inn en prøve av det sorte 

sjiktet i sjakt SK25. 16 av de analyserte prøvene var fra sjiktet med matjord og/eller silt som 

stort sett befant seg under fyllmassene (SK1, SK3, SK4, SK6, SK7, SK9, SK10, SK16, SK17, 

SK18, SK19, SK21, SK22, SK24, SK25 og SK30). I 6 sjakter var det jord iblandet i det øverste 

sjiktet (SK11, SK12, SK13, SK14, SK26 og SK27) og i 3 sjakter var toppmassene av matjord 

(SK15, SK28 og SK29). I sjakter med lite/ingen matjord eller silt ble 3 prøver av fyllmassene i 

toppsjiktet også sendt til analyse (SK2, SK5 og SK8). I sjakten SK23 ble antatt stedegne masser 

i form av elveavsetning sendt til analyse, og i sjakt SK20 ble fyllmasser over siltlaget analysert. 

Totalt ble 31 prøver sendt til analyse.  

 

Alle prøvene (med unntak av sort sjikt i sjakt SK25) er analysert for klororganiske pesticider: 

aldrin, klordan, DDT, dieldrin, endosulfan, endrin, alfa-HCH, beta-HCH, delta-HCH, lindan, 

heptaklor, heptakloepoksid (cis), heptaklorepoksid (trans), heksaklorbenzen, pentakloranilin og 

kvintozen.  

 

Elleve prøver ble i tillegg analysert på arsen (As) og tungmetallene krom (Cr), kobber (Cu), 

nikkel (Ni), kadmium (Cd), sink (Zn), bly (Pb) og kvikksølv (Hg), polysykliske aromatiske 

hydrokarboner (PAH), polyklorerte bifenyler (PCB), aromatiske hydrokarboner (benzen, toluen, 

etylbenzen og xylen – BTEX) og alifatiske hydrokarboner/olje (C5-C8, >C8-C10, >C10-C12, >C12-

C35). 

 

Fullstendig analyserapport fra Eurofins, som er akkreditert for utførte jordanalyser, er gitt i 

vedlegg 3 og en sammenstilling av resultatene kan sees i vedlegg 1. 
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3. ANALYSERESULTATER MED TILSTANDSVURDERING 

Analyseresultatene er sammenstilt med normverdier i forurensningsforskriftens kapittel 2 og 

klassifiseringssystemet i Miljødirektoratets veileder (Miljødirektoratet, 2009) (Klima- og 

Miljødepartementet, 1.7.2004). Plassering av prøvepunkter og påvist forurensning er vist i 

tegningene M102A og M102B. Tegning M102A viser forurensningsgraden for prøver i øvre sjikt 

(0-ca 0,4 m) og tegning M102B viser forurensningsgraden i dypere sjikt (typisk fra ca. 0,4 - 1 

m). Alle prøvebeskrivelsene og prøvedyp kan sees i vedlegg 2.  

 

Av de klorerte pesticidene er det kun DDT, Lindan og Heksaklorbenzen som har definerte 

normverdier og/eller tilstandsklasser i norske veiledere. Det er påvist konsentrasjoner av 

plantevernmidler over normverdi i 9 av 30 analyserte prøver, der overskridelsene gjelder DDT. 

Dette gjelder punktene SK2, SK5, SK8, SK12, SK14, SK18, SK26, SK27 og SK30 hvor det påvist 

DDT i tilstandsklasse 2. I tre prøvesjakter (SK3, SK18 og SK22) er det i tillegg påvist masser 

med små mengder kvintozen og/eller nedbrytningsproduktet pentakloranilin, under de svenske 

grenseverdiene for mest sensitive arealbruk.  

 

Det ble påvist arsen i tilstandsklasse 2 i en prøvesjakt (SK13) og sum PCB7 i tilstandsklasse 2 i 

en prøvesjakt (SK30). I henhold til STFs veileder 99:01 kan man basert på ulike kriterier 

avhengig av antallet tilgjengelige analyserte prøver vurdere det slik at normverdiene ikke er 

overskredet i disse massene da gjennomsnittet av mer enn 10 analyser ligger under normverdien 

og 90 percentilen er mindre enn to ganger normverdien (90-percentil betyr at en kan se bort fra 

de 10 % høyeste verdiene, men at den verdi som da framstår som høyest, må være lavere enn 

det doble av normverdien). 

 

På de arealene som består av ulike dyrkningsområder (vest for stiplet linje i Figur 9) er det 

fyllmassene i det øverste sjiktet (0 – ca. 0,4 m) som er forurenset, med unntak av 

dypereliggende prøve av jord og silt i sjakt SK18 og SK30 (ca. 0,4 – 0,6 m).  

 

Det er påvist rene masser i det øverste sjiktet i prøve SK11, SK13, SK15 og SK20, hvor prøve 

SK20 er av fyllmasser mellom drivhus, mens øvrige sjakter består av jord, sand og noe grus, på 

dyrkningsarealet midt og nord på tomta.  

 

Massene som er analysert av jord, silt og sand (typisk i sjikt fra ca. 0,4 -1 m) innenfor det 

samme området er i hovedsak rene masser (unntakene er området rundt SK18 og SK30). 

Massene av jord, silt og sand som ligger i sjiktet under masser som er påvist i tilstandsklasse 2 

må antas at kan være forurenset.  

 

Elvegrus og sand i dypere sjikt på området er antatt å være original grunn (gjelder ikke elvegrus 

i toppsjikt). Elvegrusen betraktes som ren dersom den ikke har spesiell farge eller lukt.  

 

Toppmasser øst på området rundt bygningene er påvist i tilstandsklasse 1 og 2. Massene kan 

ligge igjen eller gjenbrukes på området, men dersom det skal gjøres tiltak i dette området må 

det utføres supplerende undersøkelser. Supplerende undersøkelser må også utføres i området 

rundt sone 1 (figur 8) dersom det skal graves på området. Inne i garasjen er det en smøregrav. 

Masser inne i garasjen og under bygningsmassen forøvrig må prøvetas dersom bygg skal rives og 

det skal graves på området.  

 

Alle analyserte forbindelser kan sees i vedlegg 3. Figur 9 viser en oversikt over prøvepunktene og 

påvist forurensning. Prøvene som er analysert er fra ulike dyp. Prøvepunktene er markert med 

farge etter høyeste tilstandsklasse av prøveparametere funnet i massene iht. Miljødirektoratets 

veileder for forurenset grunn (TA2553/2009). Figuren viser også ca. plassering av oljetanker, 

lokasjonen for det gamle deponiet (sone 1) i henhold til sluttrapporten fra 2005 (Sæland 
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prosjekt, 2005) og tiltaksgrensen for prosjektet. Mer detaljerte tegninger kan sees i tegning 

M102A og M102B 

 

 

Figur 9 Skissen viser påvist forurensing i det aktuelle tiltaksområdet ved Skjerdingstad planteskole. 
Kartet viser også ca. plassering av oljetanker, dyrkningsområde og plassering av gammelt deponi 
(Sæland prosjekt, 2005) og tiltaksområdet for prosjektet. Kilde: Kartverket. Geovekst og kommune. 
Geodata AS. 

 

4. VIDERE ARBEID 

Siden det er påvist forurenset grunn på området utløser dette krav om utarbeidelse av tiltaksplan 
som skal oversendes og godkjennes av Melhus kommune før igangsettingstillatelse kan gis. 

 

Før utarbeidelse av tiltaksplan må det utføres supplerende undersøkelser i toppmasser rundt 

bygningene øst på området. Supplerende undersøkelser må eventuelt også utføres i området 

rundt deponi i nordøst (sone 1). Inne i garasjen er det en smøregrav. Masser inne i garasjen og 

under bygningsmassen forøvrig må kartlegges dersom bygg skal rives og det skal gjøres tiltak på 

området. 

 

Ikke-analyserte prøver som ligger i fryser hos Rambøll bør analyseres for å avgrense påviste 

forurensninger.  
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VEDLEGG 1 – ANALYSERESULTATER 

SAMMENSTILT MED MILJØDIREKTORATETS 
VEILEDER TA-2553/2009  

  



Rambøll Norge AS 

NO 915 251 293 MVA 

 

 

 1350026239 – Skjerdingstad planteskole 1/2 

 

   

 

 

 

  Nr. SK1-2 SK2-1 SK3-2 SK4-2 SK5-1 SK6-2 SK7-2 SK8-1 SK9-2 SK10-2 SK11-1 SK12-1 SK13-1 SK14-1 SK15-1 

  
Dyp 
(m) 0,5-1,2 0-0,4 0,55-0,95 0,5-0,9 0-0,15 0,5-1,5 0,5-0,9 0-0,4 0,55-1 0,45-1,1 0-1 0-0,4 0-0,35 0-0,25 0-0,35 

 Norm                

DDT (µg/kg tv) 40 4,9 220 26 <5,5 260 <5,5 3,1 100 <5,5 <0,91 7,8 150 <5,5 940 32 

Lindan (µg/kg tv) 1 <0,91 <0,91 <0,91 <0,91 <0,91 <0,91 <0,91 <0,90 <0,91 <0,91 <0,91 <0,91 <0,91 <0,91 <0,91 

Heksaklorbenzen (µg/kg tv) 10 <0,91 <0,91 6,0 <0,91 <0,91 <0,91 <0,91 <0,90 <0,91 <0,91 <0,91 <0,91 <0,91 <0,91 <0,91 

Dieldrin (µg/kg tv)   <0,91 <0,91 <0,91 <0,91 <0,91 <0,91 <0,91 <0,90 <0,91 <0,91 <0,91 <0,91 <0,91 <0,91 <0,91 

Endrin (µg/kg tv)   <0,91 <0,91 <0,91 <0,91 <0,91 <0,91 <0,91 <0,90 <0,91 <0,91 <0,91 <0,91 <0,91 <0,91 <0,91 

Pentakloranilin (µg/kg tv)   <0,91 <0,91 12 <0,91 <0,91 <0,91 <0,91 <0,90 <0,91 <0,91 <0,91 <0,91 <0,91 <0,91 <0,91 

Kvintozen (µg/kg tv)   <0,91 <0,91 2,8 <0,91 <0,91 <0,91 <0,91 <0,90 <0,91 <0,91 <0,91 <0,91 <0,91 <0,91 <0,91 

                 

  Nr. SK16-2 SK17-2 SK18-2 SK19-2 SK20 SK21-2 SK22-2 SK23-2 SK24-2 SK25-2 SK26 SK27 SK28 SK29 SK30-2 

  
Dyp 
(m) 0,4-2,05 0,5-1,5 0,4-0,6 0,4-1,15 0-0,3 0,5-0,9 0,5-1,1 0,35-1,5 0,4-0,6 0,4-1,1 0-0,5 0-0,5 0-0,5 0-0,4 0,4-0,65 

 Norm                

DDT (µg/kg tv) 40 5,4 8,8 61 2,7 <5,5 <5,5 4,5 <5,5 <5,5 <5,5 78 160 3,0 57 240 

Lindan (µg/kg tv) 1 <0,91 <0,91 <0,91 <0,91 <0,91 <0,91 <0,91 <0,90 <0,91 <0,91 <0,91 <0,91 <1,1 <0,91 <0,91 

Heksaklorbenzen (µg/kg tv) 10 <0,91 <0,91 <0,91 <0,91 <0,91 <0,91 <0,91 <0,90 <0,91 <0,91 <0,91 <0,91 <1,1 <0,91 <0,91 

Dieldrin (µg/kg tv)   <0,91 <0,91 <0,91 <0,91 <0,91 <0,91 <0,91 <0,90 <0,91 <0,91 <0,91 <0,91 <1,1 <0,91 <0,91 

Endrin (µg/kg tv)   <0,91 <0,91 <0,91 <0,91 <0,91 <0,91 <0,91 <0,90 <0,91 <0,91 <0,91 <0,91 <1,1 <0,91 <0,91 

Pentakloranilin (µg/kg tv)   <0,91 <0,91 1,3 <0,91 <0,91 <0,91 1,2 <0,90 <0,91 <0,91 <0,91 <0,91 <1,1 0,94 <0,91 

Kvintozen (µg/kg tv)   <0,91 <0,91 <0,91 <0,91 <0,91 <0,91 <0,91 <0,90 <0,91 <0,91 <0,91 <0,91 <1,1 <0,91 <0,91 

 

Tilstandsklasser iht Miljødirektoratets veileder TA-2553/2009     

Tilstandsklasse  1 2 3 4 5 

Beskrivelse Meget god God Moderat Dårlig Svært dårlig 

 

 

 



   1350026239 – Skjerdingstad planteskole 2/2  

 

   

 

ip = ikke påvist 

  Nr. SK5-1 SK7-2 SK13-1 SK15-1 SK17-2 SK19-2 SK24-2 SK25-4 SK26 SK27 SK30-2 

Forbindelser  Dyp (m) 0-0,15 0,5-0,9 0-0,35 0-0,35 0,5-1,5 0,4-1,15 0,4-0,6 2,2-2,2 0-0,5 0-0,5 0,4-0,65 

Metaller Norm            

Arsen (As) - (mg/kg TS) 8 2,0 2,1 8,1* 4,2 2,8 2,7 2,8 4,1 2,1 2,4 3,4 

Bly (Pb) - (mg/kg TS) 60 3,0 2,8 7,4 4,9 5,3 6,3 5,8 7,4 4,0 2,9 7,2 

Kadmium (Cd) - (mg/kg TS) 1,5 < 0,20 < 0,20 < 0,20 < 0,20 < 0,20 < 0,20 < 0,20 0,30 < 0,20 < 0,20 < 0,20 

Kobber (Cu) - (mg/kg TS) 100 7,7 15 19 17 22 28 18 22 9,6 14 17 

Krom (Cr) - (mg/kg TS) 50 24 26 30 29 39 48 47 16 18 23 38 

Kvikksølv (Hg) - (mg/kg TS) 1 < 0,010 < 0,010 0,013 < 0,010 <0,012 < 0,012 < 0,012 < 0,010 < 0,010 < 0,010 0,016 

Nikkel (Ni) - (mg/kg TS) 60 20 26 25 27 33 37 31 36 17 21 23 

Sink (Zn) - (mg/kg TS) 200 26 28 40 32 47 42 49 21 31 32 47 

Alifater                         

>C8-C10 - (mg/kg TS) 10 < 3,0 < 3,0 < 3,0 < 3,0 < 3,0 < 3,0 < 3,0 < 3,0 < 3,0 < 3,0 < 3,0 

>C10-C12 - (mg/kg TS) 50 < 5,0 < 5,0 < 5,0 < 5,0 < 5,0 < 5,0 < 5,0 < 5,0 < 5,0 < 5,0 < 5,0 

>C12-C35 - (mg/kg TS) 100 ip ip ip ip ip ip ip ip ip ip 12 

BTEX                         

Benzen - (mg/kg TS) 0,01 < 0,0035 < 0,0035 < 0,0035 < 0,0035 < 0,0035 < 0,0035 < 0,0035 < 0,0035 < 0,0035 < 0,0035 < 0,0035 

Toluen - (mg/kg TS) 0,3 < 0,10 < 0,10 < 0,10 < 0,10 < 0,10 < 0,10 < 0,10 < 0,10 < 0,10 < 0,10 < 0,10 

Etylbenzen - (mg/kg TS) 0,2 < 0,10 < 0,10 < 0,10 < 0,10 < 0,10 < 0,10 < 0,10 < 0,10 < 0,10 < 0,10 < 0,10 

m/p/o-Xylen - (mg/kg TS) 0,2 < 0,10 < 0,10 < 0,10 < 0,10 < 0,10 < 0,10 < 0,10 < 0,10 < 0,10 < 0,10 < 0,10 

PAH                         

Benzo[a]pyren - (mg/kg TS) 0,1 < 0,030 < 0,030 < 0,030 < 0,030 < 0,030 < 0,030 < 0,030 < 0,030 < 0,030 < 0,030 < 0,030 

Sum PAH - (mg/kg TS) 2 ip ip ip ip ip ip ip ip ip ip ip 

PCB                         

Sum 7 PCB - (mg/kg TS) 0,01 ip ip ip ip ip ip ip ip ip ip 0,27* 

 
Tilstandsklasser iht Miljødirektoratets veileder TA-2553/2009     

Tilstandsklasse  1 2 3 4 5 

Beskrivelse Meget god God Moderat Dårlig Svært dårlig 
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VEDLEGG 2 – PROFILBESKRIVELSER 

 

  



Oppdr. Navn Prøvetaker

Oppdr. Nr Kote

Prøvepunkt Gravemetode

Dato

UTM-sone Sign.

UTM-X

UTM-Y

Prøve nr Fra dybde (m) Til dybde (m)

SK1-1 0 0,5

SK1-2 0,5 1,2

- 1,2

Oppdr. Navn Prøvetaker

Oppdr. Nr Kote

Prøvepunkt Gravemetode

Dato

UTM-sone Sign.

UTM-X

UTM-Y

Prøve nr Fra dybde (m) Til dybde (m)

SK2-1 0 0,4

SK2-2 0,4 1,3

Oppdr. Navn Prøvetaker

Oppdr. Nr Kote

Prøvepunkt Gravemetode

Dato

UTM-sone Sign.

UTM-X

UTM-Y

Prøve nr Fra dybde (m) Til dybde (m)

SK3-1 0 0,55

SK3-2 0,55 0,95

- 0,95 1,6

- 1,6 1,8

Prøvetaking Miljø

Elveavsetning

29. og 30. nov 2018

32 MONO

Silt

Beskrivelse av masser

Sjaktgraving

7013828,289

Beskrivelse av masser

32

Skjærdingstad planteskole MONO/FAZA

1350026239

Grus/elveavsetning - fyllmasser

Matjord - silt - blanding

563835,842

563841,014

SK3 Sjaktgraving

Grus/elveavsetning - fyllmasser

Sand og noe silt

Elveavsetning (finere masser en generelt på eiendommen)

Grus/elveavsetning - fyllmasser

7013894,864

Beskrivelse av masser

Prøvetaking Miljø

MONO

29. og 30. nov 2018

SK2

Skjærdingstad planteskole MONO/FAZA

1350026239

Elveavsetning (finere masser en generelt på eiendommen)

Prøvetaking Miljø
Skjærdingstad planteskole MONO/FAZA

1350026239

563827,083

7013871,202

SK1

MONO

Sjaktgraving

29. og 30. nov 2018

32



Oppdr. Navn Prøvetaker

Oppdr. Nr Kote

Prøvepunkt Gravemetode

Dato

UTM-sone Sign.

UTM-X

UTM-Y

Prøve nr Fra dybde (m) Til dybde (m)

SK4-1 0 0,5

SK4-2 0,5 0,9

- 0,9 1,3

Oppdr. Navn Prøvetaker

Oppdr. Nr Kote

Prøvepunkt Gravemetode

Dato

UTM-sone Sign.

UTM-X

UTM-Y

Prøve nr Fra dybde (m) Til dybde (m)

SK5-1 0 0,15

SK5-2 0,15 2

Oppdr. Navn Prøvetaker

Oppdr. Nr Kote

Prøvepunkt Gravemetode

Dato

UTM-sone Sign.

UTM-X

UTM-Y

Prøve nr Fra dybde (m) Til dybde (m)

SK6-1 0 0,5

SK6-2 0,5 1,2

- 1,2

Beskrivelse av masser

Grus/elveavsetning - fyllmasser

Matjord - silt - blanding

29. og 30. nov 2018

SjaktgravingSK4

MONO32

563852,304

7013858,759

1350026239

MONO/FAZASkjærdingstad planteskole

Prøvetaking Miljø

SK5 Sjaktgraving

29. og 30. nov 2018

32 MONO

Prøvetaking Miljø
Skjærdingstad planteskole MONO/FAZA

1350026239

Beskrivelse av masser

Grus/elveavsetning - fyllmasser

563866,086

7013888,621

Prøvetaking Miljø

Elveavsetning

Elveavsetning

Silt

Skjærdingstad planteskole MONO/FAZA

1350026239

SK6 Sjaktgraving

29. og 30. nov 2018

32 MONO

563860,062

7013827,370

Beskrivelse av masser

Grus/elveavsetning - fyllmasser

Elveavsetning



Oppdr. Navn Prøvetaker

Oppdr. Nr Kote

Prøvepunkt Gravemetode

Dato

UTM-sone Sign.

UTM-X

UTM-Y

Prøve nr Fra dybde (m) Til dybde (m)

SK7-1 0 0,5

SK7-2 0,5 0,9

- 0,9 1,2

Oppdr. Navn Prøvetaker

Oppdr. Nr Kote

Prøvepunkt Gravemetode

Dato

UTM-sone Sign.

UTM-X

UTM-Y

Prøve nr Fra dybde (m) Til dybde (m)

SK8-1 0 0,4

SK8-2 0,4 1,2

Oppdr. Navn Prøvetaker

Oppdr. Nr Kote

Prøvepunkt Gravemetode

Dato

UTM-sone Sign.

UTM-X

UTM-Y

Prøve nr Fra dybde (m) Til dybde (m)

SK9-1 0 0,55

SK9-2 0,55 1,0

- 1,0 1,3

- 1,3

29. og 30. nov 2018

32 MONO

563882,126

7013825,891

Beskrivelse av masser

Grus/elveavsetning - fyllmasser

Silt og sand

Prøvetaking Miljø
Skjærdingstad planteskole MONO/FAZA

1350026239

SK9 Sjaktgraving

32 MONO

563889,846

7013887,273

Beskrivelse av masser

Grus/elveavsetning - fyllmasser

Elveavsetning med innslag av silt på 0,5-0,6m

Prøvetaking Miljø
Skjærdingstad planteskole MONO/FAZA

1350026239

SK8 Sjaktgraving

29. og 30. nov 2018

32 MONO

Sjaktgraving

29. og 30. nov 2018

Elveavsetning

Sand

Elveavsetning

563876,927

7013861,759

Sand og noe matjord

Prøvetaking Miljø
Skjærdingstad planteskole MONO/FAZA

1350026239

Beskrivelse av masser

Grus/elveavsetning - fyllmasser

SK7



Oppdr. Navn Prøvetaker

Oppdr. Nr Kote

Prøvepunkt Gravemetode

Dato

UTM-sone Sign.

UTM-X

UTM-Y

Prøve nr Fra dybde (m) Til dybde (m)

SK10-1 0 0,45

0,45 0,8

0,8 1,1

- 1,1 1,2

Oppdr. Navn Prøvetaker

Oppdr. Nr Kote

Prøvepunkt Gravemetode

Dato

UTM-sone Sign.

UTM-X

UTM-Y

Prøve nr Fra dybde (m) Til dybde (m)

0 0,4

0,4 1,0

SK11-2 1,0 2,5

Oppdr. Navn Prøvetaker

Oppdr. Nr Kote

Prøvepunkt Gravemetode

Dato

UTM-sone Sign.

UTM-X

UTM-Y

Prøve nr Fra dybde (m) Til dybde (m)

0 0,1

0,1 0,4

SK12-2 0,4 1,3

- 1,3 1,4

Beskrivelse av masser

Grus/elveavsetning - fyllmasser

Sand og grus

SK10 Sjaktgraving

29. og 30. nov 2018

32 MONO

563897,764

7013861,470

Prøvetaking Miljø
Skjærdingstad planteskole MONO/FAZA

1350026239

Silt

Elveavsetning

SK10-2

Prøvetaking Miljø
Skjærdingstad planteskole MONO/FAZA

1350026239

SK11 Sjaktgraving

29. og 30. nov 2018

32 MONO

563908,991

7013882,493

Beskrivelse av masser

Matjord

Sand/matjord blanding

Elveavsetning

Grus/singel - lite finstoff.

Grus og matjord - blanding. Røtter

Silt

Elveavsetning

Prøvetaking Miljø
Skjærdingstad planteskole MONO/FAZA

Beskrivelse av masser

32 MONO

563911,066

7013821,438

1350026239

SK12 Sjaktgraving

29. og 30. nov 2018

Uklare skiller mellom lagene fra 0-1,1 m

SK11-1

SK12-1



Oppdr. Navn Prøvetaker

Oppdr. Nr Kote

Prøvepunkt Gravemetode

Dato

UTM-sone Sign.

UTM-X

UTM-Y

Prøve nr Fra dybde (m) Til dybde (m)

SK13-1 0 0,35

SK13-2 0,35 1,1

- 1,1

Oppdr. Navn Prøvetaker

Oppdr. Nr Kote

Prøvepunkt Gravemetode

Dato

UTM-sone Sign.

UTM-X

UTM-Y

Prøve nr Fra dybde (m) Til dybde (m)

0 0,15

0,15 0,25

SK14-2 0,25 0,5

- 0,5 1,6

Oppdr. Navn Prøvetaker

Oppdr. Nr Kote

Prøvepunkt Gravemetode

Dato

UTM-sone Sign.

UTM-X

UTM-Y

Prøve nr Fra dybde (m) Til dybde (m)

SK15-1 0 0,35

SK15-2 0,35 0,75

SK15-3 0,75 2,0

Prøvetaking Miljø
Skjærdingstad planteskole MONO/FAZA

1350026239

SK13 Sjaktgraving

29. og 30. nov 2018

Silt og sand 

Elveavsetning

32 MONO

563928,845

7013851,981

Beskrivelse av masser

Grus og matjord - blanding. Mest grus øverst, mer jord 

nedover

Beskrivelse av masser

Grus/singel - lite finstoff.

Prøvetaking Miljø

32 MONO

563939,460

7013874,974

Skjærdingstad planteskole MONO/FAZA

1350026239

SK14 Sjaktgraving

29. og 30. nov 2018

Grus og matjord 

Silt

Fin sand og silt

Prøvetaking Miljø
Skjærdingstad planteskole MONO/FAZA

1350026239

SK15 Sjaktgraving

29. og 30. nov 2018

32 MONO

563933,336

7013811,914

Beskrivelse av masser

Matjord

Fin sand

Elveavsetning

Massene er sjiktvis i ene veggen av sjakta og blanda i motsatt 

sjaktvegg

SK14-1



Oppdr. Navn Prøvetaker

Oppdr. Nr Kote

Prøvepunkt Gravemetode

Dato

UTM-sone Sign.

UTM-X

UTM-Y

Prøve nr Fra dybde (m) Til dybde (m)

SK16-1 0 0,4

SK16-2 0,4 2,05

- 2,05

Oppdr. Navn Prøvetaker

Oppdr. Nr Kote

Prøvepunkt Gravemetode

Dato

UTM-sone Sign.

UTM-X

UTM-Y

Prøve nr Fra dybde (m) Til dybde (m)

0 0,2

0,2 0,5

0,5 0,6

0,6 1,00

1,00 1,5

Oppdr. Navn Prøvetaker

Oppdr. Nr Kote

Prøvepunkt Gravemetode

Dato

UTM-sone Sign.

UTM-X

UTM-Y

Prøve nr Fra dybde (m) Til dybde (m)

0 0,1

0,1 0,4

SK18-2 0,4 0,6

- 0,6 1,0

- 1,0 1,4

Prøvetaking Miljø
Skjærdingstad planteskole MONO/FAZA

1350026239

SK16 Sjaktgraving

29. og 30. nov 2018

32 MONO

563949,363

7013845,972

Beskrivelse av masser

Grus/elveavsetning - fyllmasser

Silt med matjord og røtter

Elveavsetning

Prøvetaking Miljø
Skjærdingstad planteskole MONO/FAZA

1350026239

SK17 Sjaktgraving

29. og 30. nov 2018

32 MONO

563966,992

7013861,676

Beskrivelse av masser

Grus (mørk farge). Fiberduk på ca. 0,05m

Grus (lysere enn sjiktet over)

Silt

Silt

Prøvetaking Miljø
Skjærdingstad planteskole MONO/FAZA

1350026239

SK18 Sjaktgraving

29. og 30. nov 2018

32 MONO

563965,939

7013815,030

Beskrivelse av masser

Grus/singel - lite finstoff.

Grus med noe jord

Jord iblanda silt

Silt

Matjord

Sand

SK18-1

For dyp/smal sjakt til å gå ned i. Prøve fra 0,5-1,5 m er tatt fra 

oppgravde masser som lå i haug vedsiden av sjakta

SK17-2

SK17-1



Oppdr. Navn Prøvetaker

Oppdr. Nr Kote

Prøvepunkt Gravemetode

Dato

UTM-sone Sign.

UTM-X

UTM-Y

Prøve nr Fra dybde (m) Til dybde (m)

SK19-1 0 0,4

SK19-2 0,4 1,15

SK19-3 1,15 2,0

Oppdr. Navn Prøvetaker

Oppdr. Nr Kote

Prøvepunkt Gravemetode

Dato

UTM-sone Sign.

UTM-X

UTM-Y

Prøve nr Fra dybde (m) Til dybde (m)

SK20 0 0,3

- 0,3 0,5

- 0,5 1,00

Oppdr. Navn Prøvetaker

Oppdr. Nr Kote

Prøvepunkt Gravemetode

Dato

UTM-sone Sign.

UTM-X

UTM-Y

Prøve nr Fra dybde (m) Til dybde (m)

0 0,1

0,1 0,5

SK21-2 0,5 0,9

- 0,9 1,0

29. og 30. nov 2018

32 MONO

Prøvetaking Miljø

SK20 Sjaktgraving

29. og 30. nov 2018

32 MONO

563898,250

7013752,294

Prøvetaking Miljø
Skjærdingstad planteskole MONO/FAZA

1350026239

563958,962

7013761,362

Beskrivelse av masser

Grus/elveavsetning - fyllmasser over fiberduk

Silt 

Sand

Skjærdingstad planteskole MONO/FAZA

1350026239

SK19 Sjaktgraving

7013788,879

Avrunda stein

Grus/elveavsetning - Fyllmasser + ca. 1 cm med matjord

Silt 

1350026239

SK21 Sjaktgraving

29. og 30. nov 2018

32 MONO

563935,633

Elveavsetning

Prøvetaking Miljø
Skjærdingstad planteskole MONO/FAZA

Beskrivelse av masser

SK21-1

Beskrivelse av masser

Grus/elveavsetning - Fyllmasser over fiberduk

Silt 

Elveavsetning



Oppdr. Navn Prøvetaker

Oppdr. Nr Kote

Prøvepunkt Gravemetode

Dato

UTM-sone Sign.

UTM-X

UTM-Y

Prøve nr Fra dybde (m) Til dybde (m)

SK22-1 0 0,5

SK22-2 0,5 1,1

- 1,1

Oppdr. Navn Prøvetaker

Oppdr. Nr Kote

Prøvepunkt Gravemetode

Dato

UTM-sone Sign.

UTM-X

UTM-Y

Prøve nr Fra dybde (m) Til dybde (m)

SK23-1 0 0,35

SK23-2 0,35 1,5

- 1,5 1,7

Oppdr. Navn Prøvetaker

Oppdr. Nr Kote

Prøvepunkt Gravemetode

Dato

UTM-sone Sign.

UTM-X

UTM-Y

Prøve nr Fra dybde (m) Til dybde (m)

SK24-1 0 0,4

SK24-2 0,4 0,6

- 0,6 1,85

- 1,85

32 MONO

563882,309

7013781,702

SK22 Sjaktgraving

29. og 30. nov 2018

32 MONO

563901,771

7013729,309

Beskrivelse av masser

Silt (sjikt på ca. 1 cm med jord)

Elveavsetning

Prøvetaking Miljø
Skjærdingstad planteskole MONO/FAZA

1350026239

SK23 Sjaktgraving

29. og 30. nov 2018

7013787,689

Prøvetaking Miljø
Skjærdingstad planteskole MONO/FAZA

1350026239

SK24 Sjaktgraving

29. og 30. nov 2018

32 MONO

Elveavsetning

Prøvetaking Miljø
Skjærdingstad planteskole MONO/FAZA

1350026239

Beskrivelse av masser

Grus/elveavsetning - Fyllmasser 

Beskrivelse av masser

Grus/elveavsetning - Fyllmasser 

Matjord - Silt - blanding

Silt 

563833,272

Finere grus rundt avrunda steiner i sjiktet 0-0,25 m, sjiktet 0,25-

0,5 m har noe grovere grusmasser rundt de avrunda steinene 

Avrunda stein. Lite finstoff. Fiberduk på 0,35m

Hovedsakelig sand, med innslag av avrunda stein (mulig 

elveavsetning)

Som sjiktet over men mørkere sand



Oppdr. Navn Prøvetaker

Oppdr. Nr Kote

Prøvepunkt Gravemetode

Dato

UTM-sone Sign.

UTM-X

UTM-Y

Prøve nr Fra dybde (m) Til dybde (m)

SK25-1 0 0,4

SK25-2 0,4 1,1

SK25-3 1,1 2,4

SK25-4 (2.2m) 2,2 2,2

Oppdr. Navn Prøvetaker

Oppdr. Nr Kote

Prøvepunkt Gravemetode

Dato

UTM-sone Sign.

UTM-X

UTM-Y

Prøve nr Fra dybde (m) Til dybde (m)

0 0,25

0,25 0,4

0,4 0,5

- 0,5 1,0

- 1,0

Oppdr. Navn Prøvetaker

Oppdr. Nr Kote

Prøvepunkt Gravemetode

Dato

UTM-sone Sign.

UTM-X

UTM-Y

Prøve nr Fra dybde (m) Til dybde (m)

SK27 0 0,5

- 0,5 1,0

- 1,0 1,1

Skjærdingstad planteskole MONO/FAZA

1350026239

SK25 Sjaktgraving

29. og 30. nov 2018

Skjærdingstad planteskole MONO/FAZA

Sort sjikt 

Prøvetaking Miljø

32 MONO

563845,419

7013750,026

Beskrivelse av masser

Grus/elveavsetning - fyllmasser

Silt (noe sand)

Elveavsetning

Prøvetaking Miljø

1350026239

SK26 Sjaktgraving

29. og 30. nov 2018

32 MONO

564003,693

32 MONO

7013838,385

Beskrivelse av masser

Jord med noe grus

Grus

Jord

Silt

Prøvetaking Miljø

Sand

SK26

564014,620

7013789,831

Beskrivelse av masser

Grus med spor av jord mot 0,5 m

Silt

Elveavsetning

Skjærdingstad planteskole MONO/FAZA

1350026239

SK27 Sjaktgraving

29. og 30. nov 2018

Sort lag på 2,2 m over rødbrunt sjikt fra 2,2 m og ned til minst 2,4 

m. Sort lag ligger over rødbrunt sjikt.  Rødbrunt sjikt er muligens 

som følger av jernutfelling. Sort lag er luktfri



Oppdr. Navn Prøvetaker

Oppdr. Nr Kote

Prøvepunkt Gravemetode

Dato

UTM-sone Sign.

UTM-X

UTM-Y

Prøve nr Fra dybde (m) Til dybde (m)

SK28 0 0,5

- 0,5 1,25

Oppdr. Navn Prøvetaker

Oppdr. Nr Kote

Prøvepunkt Gravemetode

Dato

UTM-sone Sign.

UTM-X

UTM-Y

Prøve nr Fra dybde (m) Til dybde (m)

SK29 0 0,4

- 0,4 0,8

- 0,8

Oppdr. Navn Prøvetaker

Oppdr. Nr Kote

Prøvepunkt Gravemetode

Dato

UTM-sone Sign.

UTM-X

UTM-Y

Prøve nr Fra dybde (m) Til dybde (m)

SK30-1 0 0,4

SK30-2 0,4 0,65

- 0,65 1,1

- 1,1 1,3

- 1,3

Prøvetaking Miljø
Skjærdingstad planteskole MONO/FAZA

7013861,315

Beskrivelse av masser

Matjord

Silt

Prøvetaking Miljø

1350026239

SK28 Sjaktgraving

29. og 30. nov 2018

32 MONO

564045,161

Skjærdingstad planteskole MONO/FAZA

1350026239

SK29 Sjaktgraving

29. og 30. nov 2018

32 MONO

564004,201

7013719,810

Beskrivelse av masser

Matjord

Silt

Elveavsetning

Prøvetaking Miljø
Skjærdingstad planteskole MONO/FAZA

1350026239

SK30 Sjaktgraving

29. og 30. nov 2018

32 MONO

563811,104

7013837,827

Beskrivelse av masser

Grus/elveavsetning - fyllmasser

Sand

Elveavsetning

Matjord

Silt
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VEDLEGG 3 – ANALYSERAPPORT FRA 

EUROFINS 
 






















































































































































